
 
 
 
 

1 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. DILO-2020-08-0011 uzavřené dne 18. 8. 2020 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ) 

 

Smluvní strany 

 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 67401 Třebíč 

Zastoupená  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – pobočka Třebíč 

Č. účtu:  

IČO: 00839396  DIČ: CZ00839396 

Tel:  

Fax:  

E-mail:  

ID datové schránky:  

Kontaktní osoby za objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je:  

 

 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

STAPRO s. r. o. 

Sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 

Zastoupená:  

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Č. účtu:  

IČO: 13583531 

DIČ: CZ13583531, DIČ DPH CZ699004728 

Tel:  

Fax:  

E-mail:  

ID datové schránky:  

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je: 

 

 (dále jen „Zhotovitel“); 

 

Objednatel společně se Zhotovitelem také jen „Smluvní strany“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „Dodatek“) k výše 

uvedené smlouvě o dílo ze dne 18. 8. 2020 (dále jen „Smlouva“). 



 

2 
 

 

1. Preambule, předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem „Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“, 

zahájeného odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do věstníku 

veřejných zakázek dne 13.11.2019 (dále jen „Zadávací řízení“); 

1.2. Jelikož se Smluvní strany dohodly na provedení změn v předmětu Smlouvy, uzavírají 

tento Dodatek s tím, že zdůvodnění oprávněnosti provedení příslušných změn smlouvy 

jsou uvedeny v příloze č. 1 Dodatku, který je jeho nedílnou součástí.  

1.3. Jelikož všechny změny Smlouvy uvedené v příloze č. 1 Dodatku jsou v souladu s tam 

citovanými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, uzavírají Smluvní strany Dodatek jako nepodstatnou 

změnu závazku ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

2. Změna Smlouvy 

2.1. Předmět díla dle Smlouvy pokud jde o rozsah a obsah, jakož i cena díla a podmínky 

předání a převzetí, se upravují dle přílohy č. 1 Dodatku. 

2.2. Smluvní strany sjednávají, že termíny předání a převzetí dle tohoto Dodatku jsou termíny 

ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly 

jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

3.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 

podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. 

 

V Třebíči      V Pardubicích 

 

 

 

 

 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  STAPRO s.r.o. 

    

elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 

 

 

Příloha č. 1: změnový list 



Příloha č. 1: Změnový list

Číslo 

pož.
Požadavek na změnu

Autor 

požadavku
Oblast požadavku Popis požadavku/změny Zdůvodnění změny Vliv na financování projektu

Částka méněpací / 

víceprací (bez DPH)
Časový dopad Termín dodání Způsob předání Vliv  SoD NIS Komenář Typ změny dle ZzVZ

Hodnota změny pro účely 

ZzVZ

Oznámení 

změny do 

VVZ/TED

7 Vyvolávací systém Kadlec Elektro NemTR Integrace Nově zřizené napojení NIS FONS Enterprise na vyvolávací 

systém společnosti Kadlec Elektro, s.r.o.. Dojde k dodáním 

modulu FE - Ambulantní dokumentace - vyvolávací 

systém/konektor. Řešení v NIS zajistí tyto činnosti: 

Zařazení pacienta po příchodu do čekárny a přiřazení 

vyvolávacího čísla, tisk lístku s vyvolávacím číslem, 

vyvolávání z čekárny přímo z prostředí NIS, komunikace s 

vyvolávacím systémem (probíhá na pozadí).

Úvodní analýzou bylo zjištěno, že NemocniceTřebíč požaduje napojení NIS 

FE na vyvolávací systém Kadlec Elektro, s.r.o., který provozuje a to z důvodu 

vyvolání pacienta z čekárny přímo z prostředí NIS.

navýšení ceny 116 304,00 Kč 2. etapa 31.11.2022 Samostatný 

předávací protokol

A § 222/4 116 304,00 Kč N

8 Méněpráce -  dodávka funkcionality pro cytostatickou terapii NemTR NIS funkcionalita pro cytostatickou terapii V rámci SOD jsou uvedeny 2 licence týkající se 

funkcionality pro cytostaticou terapii v Nemocnici Třebíč 

(NKSE01-239	FE - Cytostatika – klinická část 	

NLLE01-075	FE - LOG - Cytostatika – příprava v lékárně). 

Požadavek vyplývající z úvodní analýzy je tyto licence 

vyjmout z dodávky, neboť funkcionalita pro cytostatickou 

terapii nebude v Nemocnici Třebíč používán.

Úvodní analýzou bylo zjištěno, že NemocniceTřebíč  neprovozuje 

cytostaickou terapii a související činnosti. Ani do budoucna se s tímto 

provozem v nemocnici nepočítá. Onkologičtí pacienti jsou odesílání na jiná 

specializovaná pracoviště. 

Činnosti související s těmito licencemi jsou obsaženy v jejich ceně a nejsou již 

na jiném místě kalkulovány, po jejich instalaci již nedochází k žádné 

dodatečné konfiguraci/customizaci.

snížení ceny -210 000,00 Kč 1.a  2. etapa dle SoD a ZD x A § 222/4 210 000,00 Kč N

9 Nová integrační vazba - Propojení ZEISS FORUM s FONS 

Enterprise



NemTR Integrace Jedná se o dodatečné připojení modality, která nebyla 

součástí projektu NIS v době tvrozby ZD a ani v době 

zpacování úvodní analýzy. Jde o propojení mezi očním 

PACSem ZEISS FORUM s NIS FONS Enterprise pomocí 

XML propojky.

Modalita očního PACSu byla vysoutěžena v prosinci roku 2021 a 

implementována na oční ambulanci v měsíci březnu roku 2022. V té době již v 

NemTřebíč probíhala implementace NIS FE.

navýšení ceny 40 000,00 Kč 2. etapa 31.11.2022 Samostatný 

předávací protokol

A § 222/6 40 000,00 Kč A

10 Stravovací provoz - funcionalty pro zaměstnaneckou stravu a 

bufet

NemTR Stravovací provoz Jedná se o zprovoznění funkcionalit pro zaměstnaneckou 

stravu a bufet v FONS Akord Diet, které byly dosud 

provozovány systémem Altisima - produkt JídelnaSQL. 

Dojde k implementaci produktu FONS Akord Diet (FAD) 

modul zaměstnanecká strava a doplňkový prodej . Moduly 

budou instalovány a nakonfigurovány do DB Akord. 

Aplikace pro stravovací provozy bude naistalována na 

stávající PC vedoucí stravovacího provozu, nutriční 

terapeutky, PC doplňkového prodeje.	

V systému bude nakonfigurován jeden samostatný 

stravovací provoz zaměstnanecký stravovací provoz – k 

němu naváže evidence strávníků zaměstnanců a cizích a 

jejich kont. Importována budou data ze stávajícího SW 

Altisima v rozsahu: strávníci, kategorie strávníků a jim 

odpovídající ceny stravy, stavy kont strávníků, pokud 

budou importní data předána v požadovaném datovém 

rozhraní.

Nemocnice Třebíč provozuje pro objednávání zaměstnanecké stravy a provoz 

bufetu software dodaný společností Altisima. Jedná se o produkt JídelnaSQL, 

který poskytuje komplexní software na vedení strávníků, evidenci objednávek, 

plateb a řešení pokladního prodeje. V rámci kybernetické bezpečnosti bylo 

provedeno testování zranitelností tohoto Informačního systému. Výsledky 

testování ukázaly kritické zranitelnosti systému. A dále zranitelnosti nižších 

úrovní. Tyto výsledky indikují dlouhodobé zanedbávání údržby a aktualizací 

programových komponent tohoto IS ze strany dodavatele. Z tohoto důvodu se 

tento IS může při úspěšném kybernetickém útoku stát interním zdrojových 

systémem, ze kterého se bude šířit útok dál do infrastruktury.   	

Architekt kybernetické bezpečnosti doporučil okamžité zastavení publikování 

tohoto IS do veřejného internetu a dále doporuřil jeho nahrazení novým 

systéme splňujícím požadavky na kybernetickou bezpečnost.	

V současnosti Nemocnice Třebíč nově implementovala Nemocniční 

informační systém Fons Enterprise a FONS Akord Diet, který řeší pacientskou 

stravu včetně skladu potravin, a dále umí řešit v rámci jednotného systému i 

vedení strávníků zaměstnanců, evidenci objednávek, plateb a řešení 

pokladního prodeje. 	

Proto architekt kybernetické bezpečnosti jako další bezpečnostní opatření 

doporučil, právě vzhledem k nově implementovanému FONS Akord Diet, 

zastavit provoz tohoto IS Altisima a urychleně převést funkcionality 

zaměstnanecké stravy na tento nový systém, který je obsahuje. 	

navýšení ceny 193 320,00 Kč 2.etapa 31.12.2022 Samostatný 

předávací protokol

A § 222/6 193 320,00 Kč A

 k Dodaktu č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. DILO-2020-08-0011 uzavřené dne 18. 8. 2020


